CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO – IMPES.

CONSELHO FISCAL

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 029/IMPES/CF/2021

Aos treze dias do mês de Outubro de dois mil e vinte e um (13/10/2021), reuniram-se os membros

do Conselho FISCAL na forma de videoconferência (online) às 20h. De início, a Superintendente

Srª Rosileni C. Pacheco abordou as pautas já levadas a conhecimento dos Conselheiros em grupo

de WhatsApp específico, sendo: A) Relatório de investimento mensal referente ao mês de

Setembro de 2021, no qual os investimentos esse mês performaram positivamente, ainda que

longe da expectativa de retorno almejada, com a rentabilidade de R$ 97.216,14. B) Foi

apresentado sobre o Relatório do Terceiro Trimestre de 2021, abordando a estratégia adotada no

qual os Conselheiros não manifestaram oposição a atual condução das alocações dos recursos

financeiros nos fundos de investimentos, aprovando sem ressalvas. C) Na sequência foi

apresentado o informativo mensal de Setembro de 2021, com informações dos repasses de

parcelamentos, contribuições Patronal e Servidor atualizadas, e a relação de despesas

administrativas do IMPES no período; C) Quanto à construção da sede do IMPES, foi informado

que a obra foi finalizada, aguardando a conclusão do processo nº 047/IMPES/2021 no qual trata

da compra dos Móveis que irá viabilizar a mudança para a nova sede. Sem mais eu, Srª Etienne

Lima da Costa, secretária deste conselho fiscal dou por encerrada esta ATA às 20h36m, que será

lida e após as devidas observações e aprovada pelos presentes à reunião, publicada em portal

eletrônico específico e devidamente arquivada: Srº Gilson Carlos Borchardt – Presidente, Srª

Elisete dos Santos Miranda – Vice-Presidente; Srª Valdelice Natal da Silva Melo – Membro; Srª

Etienne Lima da Costa – Secretária.